河海大学部门文件

河海水电党委〔2018〕8号

关于开展水利水电学院“爱国卫生月”
系列活动的通知
院内各单位：
[bookmark: 年份]今年4月是全国第30个爱国卫生月和全省第22个健康宣传月。为深入贯彻党的十九大精神，全面落实《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》精神，根据学校《关于开展爱国卫生月活动的通知》（河海学工〔2018〕21号）文件要求，结合我院工作实际，决定组织开展水利水电学院2018年爱国卫生月系列活动,有关事项通知如下：
一、活动主题：
 “关注小环境，共享大健康”
二、活动时间：
4月12日—5月11日
三、活动目的
进一步丰富我院学生的精神文明生活，大力营造健康环境，提高学生健康水平，培养学生良好生活卫生习惯，创新和完善本院工作机制，力争创建文明将康，安全舒适的社区环境。
四、活动内容
1、宣传发动
学院各年级通过QQ、微信等公共平台对“爱国卫生月”进行介绍，全面部署爱国卫生月的各项活动及具体要求，明确任务，落实责任。利用专栏、橱窗，海报等进行卫生和健康教育宣传，充分发挥标语、口号以及学院多媒体平台的作用，以“关注小环境，共享大健康”为主题，做好爱国卫生月的活动宣传。
2、系列活动
（1）卫生检查
“小环境，大健康”。由学院各年级组织学生对宿舍内部的卫生进行彻底清扫，要求清理宿舍杂物，清除卫生死角，规范物品摆放，改善宿舍内部卫生面貌；由学院青协牵头，出访本院学生宿舍，开展校园灭鼠和灭蚊蝇活动，降低四害密度，预防和减少病虫害传播疾病的发生和蔓延，维护宿舍的健康环境。
（2）垃圾分类
“共享健康河海”。由学院学生会牵头，增强学生“垃圾分类”意识，以摆放展板、有奖问答等活动形式来达到活动的目的。
（3）校园清洁
“校园卫生大家搞”。各年级以班级为单位，组织开展清洁校园活动，清洁主要场所：宿管站，宿舍楼道，地下通道，教室。以“三清一绿”为目的，即清理垃圾、清洁水体、清除死角和绿化环境。
（4）健康卫生讲座
“携手健康行”。由学院学生会牵头，邀请校医院医生为本院学生开展一次“健康卫生”讲座，为大家讲解环境卫生对人体健康的重要性以及如何防范和控制各类传染病的发生和流行，提高学生的健康卫生意识。
（5）校园无烟行动
“拨开‘云雾’见青天”。由学院传媒牵头，通过多媒体平台广泛宣传吸烟的坏处，并向全校师生推送戒烟小技巧，一起创造无烟校园。
五、活动要求
4月20日之前完成宿舍卫生彻底清扫工作，4月24日前完成院内学生宿舍卫生自查工作 ，其余各项活动5月11日前全部完成。各年级、班级结合实际情况，创造性地开展工作，并进行认真总结，提出建设性的意见或建议，及时向学院提交，以便经验交流及评比表彰。

[bookmark: _GoBack]

中共河海大学水利水电学院委员会
2018年04月12日

主题词：爱国卫生月  通知
河海大学水利水电学院                 2018年4月12日印发
录入：国洪梅                                   校对：刘津铭